令和７年１１月１４日

生活協同組合ララコープとの包括連携協定の締結について

 この度、本市と生活協同組合ララコープは、地域の活性化及び市民サービスの向上に資

するため、包括連携協定を締結することとなりました。

 つきましては、下記のとおり締結式を行いますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和７年１１月２１日（金）午前 10 時 00 分～

２ 場 所  吾妻町ふるさと会館 ２階 研修室１（雲仙市吾妻町牛口名 537−1）

３ 次 第 （１）開会

（２）概要説明

（３）協定締結

（４）記念撮影

（５）挨拶

（６）質疑応答

（７）閉会

４ 出席者 生活協同組合ララコープ 代表理事 理事長 山城 伸一 様

雲仙市長 金澤 秀三郎

５ 生活協同組合ララコープについて

長崎県内で２２万名の組合員が加入する生活協同組合（生協）であり、個人宅配や共

同購入、店舗での商品供給（販売）、共済事業などを行うほか、組合員同士の助け合い

活動、くらしに関わる学習活動などに幅広く取り組んでいる。地域社会づくりへの参加の一

環として、雲仙市とはこれまでも高齢者見守り活動や災害時の物資提供について連携を

進めており、この度、包括連携協定を締結することになった。

  〔参考 URL〕 https://www.lala.coop/

６ 包括連携協定の主な内容

（１）安心・安全な暮らしの実現に関すること。

（２）子育て支援に関すること。

（３）環境にやさしいまちづくりに関すること。

（４）地方創生に関すること。

（５）その他、地域の活性化、市民サービスの向上に関すること。

担当課
担当者
電 話
ＦＡＸ

総務部 政策企画課
角野
0957-47-7709
0957-38-3514

雲 仙 市